- et ]

e

COMUNE DI RAGUSA
N, 3Z7

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del’{ § SET 2015

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso cartella esattoriale
relativa a TARSU 2008; sig. R F / Comune di Ragusa e Riscossione Sicilia s.p.a. -
Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila ?«t[dﬂﬂé@b’ Il giorno ?M c/rw/to/ alle ore {4 00
del mese di /Q‘#ﬁm é’l& nel Palazzo di Citta e nella consueta sala dslle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presieds la seduta il Sindaco ij, /-'20/21 b7, ﬁ(‘fﬁ ffa
Sono presenti | signori Assessori: o

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci 75
2) arch, Stefania Campo £
3) dr. Stefano Martorana ;,:‘ ;
4) rag. Salvatore Corallo  + }( .
5) dr. Salvatore Martorana 4{ ]
5) dr. Antonio Zanotto ' A

Assiste il Segretario Generale dott. l/eytc-) lﬂ'lfmui? /éﬂ‘p"" w

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti 8 legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggstto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

v

-Vista la proposta, di pari oggetto n. HT-\'O /Avvocatura _ del D.P 03.4¢
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comuns;
- Ritenuto di dovere provveders in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale



Letto, approvato e sottoscritto.

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGR ALE
Lid o) Gl o
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & siata giffssa all'Albo Pretorlo;i

; e 9015 fino al 8-1-0TT—7015 per quindici glorni consecutivi.

H +

Ragusa, I : . 2015 iL MESSO COMUNALE
o 16 SET. 1 ILMESSO NOTIFIC,TORE

——{Salonia-Francesce)————

Certificato di immediata esecutivita deila delibera
( ) \Certifico che la deliberazione & stata dichiarata inmediataments esecutiva ai sensi del 2° Com
del’Arh2 della L.A. n.44/91.
{ ) CerBfigo che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed Immediatamente esecutiva ai s
deil'Art.16 della L.R. n.44/91.
Ragusa, IL SEGRETARI

GENERALE

( ) Certifico che, contestualmentse alf'affissione all'Albe, la deliberazione & s lgasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del %2 Comma dell’'Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci gioM{ dail'affissione all'Albo &/non & stata fefmulata richlesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, al sehgi dai commi 3° & 5° dell'Art.15 dafla L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copla de
Pretorio di quasto Camune per quindici giomi consgduti

sanza opposizione/con opposizione

Ragusa, Il /

rasente deliberazione & rimasta afﬁSSﬂ 1"'0“]1“
T. 2015

{ dal 18 SEI 2015 al

iL MESSO COMUNALE

Certificato ¢ avvenuta pubblicazione della
Vista l'attestazione del messo comdnale, certifico che la presenta deliber;

Pretorio di questo Comune il gigrho 16-SET zuﬁi & rimasta affissa per quin

senza opposizione/con opposfziona AR SET. 015
Ragusa, / IL SEGRETARIO GENERALE

ione, & stata affissa all'Albo
i giorni consecutivi decorrenti dal

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

/‘6'.:ertifico chefa deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dslla pubblicazione.

gusa, IL. SEGRETARIO GENERALE

Iy
Per Copia conforme da servire

16 SET. 2005 \’?.- N

R'agusa, d o B




Parte integrante 2 sostanzlale alla
Delibera «i (.12 Municipale

v 3F7 015 SET 2015

COMUNE DI RAGUSA
‘( |Prol n. :i"'f "}(_,blAwocalura T Cluh.Oi,_ {ﬂ

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso cartella
esattoriale relativa a TARSU 2008; sig. R F / Comune di Ragusa e
Riscossione Sicilia s.p.a. - Autorizzazione a resistere.

[l sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso trasmesso a questo Ente a mezzo pec data
01.09.2015, (pr.70395 del 02.09.2015), il signor R 3 , rappresentato e
difeso dall’avv, Cinzia Tavano de! Foro di Catania, ha impugnato avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa I’intimazione di pagamento n.

emesso da Riscossione Sicilia s.p.a. e relativa a mancato
pagamento di una tassa smaltimento rifiuti dell’anno 2008 a favore del Comune di
Ragusa, della somma complessiva di €. 95,24.

CHE il ricorrente chiede alla Commissione Tributaria adita, in via istruttoria, la
sospensione dell’efficacia esecutiva,dell’atto impugnato e, nel merito, di ritenere e
dichiarare la nullitd e I'illegittimita della intimazione di pagamento stante la mancanza,
a suo dire, di titoli validi non essendo avvenuta la regolare notifica della cartella stessa;
inoltre di ritenere e dichiarare I'illegittimitd e/o infondatezza delle somme iscritte a
ruolo dall’ Agenzia delle Entrate di Ragusa e richieste da Riscossione Sicilia s.p.a. in
quanto non dovute; infine accertare e dichiarare ’avvenuta prescrizione del credito
portato dalle cartelle esattoriali € annullare e/o revocare I'iscrizione a ruolo recata dalla
cartella, con cancellazione del ruolo; con vittoria di spese, compensi ed onorari di
difesa;

CONSIDERATO che la ricorrente, chiede ai sensi e per gli effetti dell’art. 33



del D.Lgs n. 546/92 che il ricorso sia trattato in pubblica udienza, con richiesta di
sospensione dell’efficacia deli’atto impugnato;

LETTO il ricorso;
VISTI gli atti d’ufficio;

CONSIDERATO che occorre difendere I’atto impugnato e sostenere le
ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimitd di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso
proposto dal signor R F avverso l'intimazione di
pagamento n. emesso da Riscossione
Sicilia s.p.a. e relativa a mancato pagamento di una tassa

smaltimento rifiuti dell’anno 2008 a favore del Comune di Ragusa;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente ail’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso

3. l'eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura™



Parere di Regolarita Tecnica

Al sansi degli artt, 49 & 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parers favoravols dl regolaritd tecnica,
attestante la regolarita @ la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altras), che la deliberazione:
comporta
[ 1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrim

Ragusa, 0? eq l 1of$ Il Djr

io dell'Ente.

Parere di Regolarita Contabile 0

Ai sensi degli artt. 49 @ 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto pravisto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favoravole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n CAP.

Prenotazione di impsgno n. CAP.

Ragusa, - Il Dirigente del izio Finanziario
5 /9 245

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, -1l Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Sl esprime parere favorevole in ordine alla legittimita,

Ragusa, 09 SET 9015

Motivazione dell'aventuals parers contrario:

[ ] Da dichiarara di immadiata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

}
Ragusa, . |

Il ResporisAbile del Procedimanto || Dirigenta del | Settore

Gi i Canzonigri Dott. Francesco Lumiera

U /s
L'Avvocajd Respo Lbile 0 g
Awv. Silyi T&m;\ﬁ@ncuso

s (\IEE, I'?ssess?'ﬁ tanjlo
AN

/[t-t-(':‘/o\; [




